Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Тарасовского района

П Р И К А З

03.03.2022		              	№ 77

Об участии в региональных  тренировочных мероприятиях  по апробации технологических процедур проведения ЕГЭ в ППЭ-5300 в апреле-мае  2022 года на территории Тарасовского района

В рамках реализации дорожной карты подготовки к проведению государственной аттестации по образовательным прогрпммам основного общего и среднего общего обьразования в Ростовской области в 2022 году, утвержденной приказом минобразования Ростовской области от 19.08.2021 № 761, в соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 01.03.2022 № 200 «Об участии в регионаольных тренировочных мероприятиях», с целью отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении единого государственного экзамена, обучения работников пункта проведения экзаменов (далее – ППЭ), привлекаемых к проведению ЕГЭ в 2022 году
п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать участие в региональных тренировочных мероприятиях в апреле – мае 2022 года лиц, задействованных при проведении ЕГЭ в 2022 году,  в ППЭ-5300 – МБОУ Тарасовской СОШ №1 в следующие сроки:

12 апреля 2022 года с 13-00 ч. – по информатике и ИКТ с использованием   технологии проведения экзамена в компьютерной форме без участия обучающихся 11-х классов;
5 мая 2022 года с 12-00 ч. – по географии с использованием технологии печати экзаменазионных материалов в аудиториях ППЭ, сканирования ЭМ в ППЭ без  участия  обучающихся 11-х классов;
12 мая 2022 года с 13-00 ч. по английскому языку (письменная часть) с использованием технологии печати экзаменазионных материалов в аудиториях ППЭ, сканирования ЭМ в ППЭ без  участия  обучающихся 11-х классов;

2. Определить состав лиц, привлекаемых к проведению всероссийских тренировочных мероприятий в ППЭ - 5300 – МБОУ Тарасовской СОШ №1 (приложение №1);
3. Привлечь членов ГЭК, назначенных Минобразованием Ростовской области в ППЭ (приказ МО РО от 30.12.2021 № 1201),  к проведению тренировочных мероприятий:
Цапок Е.А. –   заместителя директора МБОУ ТСОШ №1
 Виноградову Т.Н.    – зам. директора Тарасовской СОШ№1
Костюкову Е.А. – заместителя директора МБОУ К – Липовской СОШ
Дядиченко Н.Н. – учителя МБОУ Тарасовской СОШ №1
Большой Р.В. – заместитель директора по АХЧ МБОУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта»

4. Главному специалисту МУ ОО Цих Т.А.:
4.1. Совместно с инженером – программистом МБУ «ЦИМ и МТО» Колесниковой О.С. обеспечить организационно – технологическое и информационное сопровождение проведения тренировочных мероприятий в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами, инструктивными документами.
4.2. Провести необходимую инструктивно – разъяснительную работу с руководителями ОО, заместителями руководителей ОО, членами временного коллектива ППЭ-5300 о проведении региональных тренировочных мероприятий в апреле-мае   2022 года в ППЭ – МБОУ Тарасовской СОШ №1;
4.3. Обеспечить участие всех работников ППЭ-5300 в тренировочных мероприятиях на территории района в указанные сроки;
4.4. Организовать ведение учёта подготовки специалистов в период проведения тренировочных мероприятий в ППЭ с указанием Ф.И.О. специалиста, даты и места проведения тренировочного мероприятия.
5. Руководителю МБОУ Тарасовской СОШ №1 Малову А.С.:
5.1.Создать необходимые материально – технические условия для проведения региональных апробаций в ППЭ-5300 в соответствии с установленными требованиями к техническому и программному обеспечению ППЭ и Регламентом;
5.2. Произвести корректировку в расписании учебных занятий, обеспечив необходимое количество аудиторий для проведения тренировочных мероприятий
12 апреля 2022 года – информатика и ИКТ - аудитории из РИС (ауд.№ 3-  каб. 11)
5 мая 2022 года – география – аудитории из РИС (ауд. № 1 – каб.13)
12 мая 2022 года  – английский язык (письменная часть) аудитории из РИС – (ауд. № 4 - каб.12)
6. Руководителям ОО:
6.1. Информировать участников тренировочных мероприятий (в соответствии с приложением №1) о месте, времени и процедуре  проведения тренировочных мероприятий;
6.2. Направить для участия в тренировочных мероприятиях работников образовательной организации, задействованных в региональных тренировочных мероприятиях в ППЭ-5300- МБОУ Тарасовская СОШ №1 в соответствии с приложением №1.
    7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий	    			                                       А.И.Коршунов